233 – 234].

Варто зазначити, що прибуття до Києва значної кількості військових,
які відкрито демонстрували не лише прагнення до автономії, а й підтримку
українській владі, підштовхнуло Центральну Раду до дій. Розпочалася
підготовка до самопроголошення автономії. 3 (16) червня було прийнято
Резолюцію Центральної Ради, в якій зазначалися наступні кроки влади:

- приступити до формування підвалин автономії;
- в Універсалі Центральна Рада виголосить своє бачення автономії

України, а також завдання, які вона ставить перед собою;
- дії Центральної Ради з проголошення автономії викликані